προσκαρτερεῖν ἀναγκάζων, εἰς ἔρωτα θεῖον καὶ πόθον ἔμπυρον ὑπὸ τῆς πνευματικῆς ἀγάπης ἐκκαιέται πρὸς Θεόν, καὶ τὴν χάριν τῆς τοῦ Πνεύματος ἀγιαστικῆς τελειότητος ὑποδέχεται.

Participatio gratiae Christi. — 43, 1. "Ωσπερ ἀπὸ τοῦ πυρὸς 761 ἄπτονται λύχνοι πολλοὶ καὶ λαμπάδες καιόμεναι, πᾶσαι δὲ αἱ λαμπάδες καὶ οἱ λύχνοι ἀπὸ μιᾶς φύσεως ἀνάπτονται καὶ φαίνουσιν· οὕτως καὶ οἱ χριστιανοὶ ἀπὸ μιᾶς φύσεως ἀνάπτονται καὶ φαίνουσι, τοῦ πυρὸς τοῦ θείου, τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ, καὶ ἔχουσι τὰς λαμπάδας καιομένας εἰς τὰς καρδίας αὐτῶν, καὶ φαίνουσι κατενώπιον αὐτοῦ ἐν γῇ ὅντες, καθὼς καὶ αὐτός. Λέγει γάρ· «Διὰ τοῦτο ἔχρισέ σε δ Θεός σου ἔλαιον ἀγαλλιάσεως» [Ps 45, 8]. Διὰ τοῦτο Χριστὸς ἐπεκλήθη, ἵνα τῷ αὐτῷ ἐλαίῳ, ὃ αὐτὸς ἔχρισθη, καὶ ἡμεῖς χρισθέντες γενιώμεθα Χριστοί, τῆς αὐτῆς, ὡς εἰπεῖν, οὐσίας καὶ ἐνὸς σώματος. Λέγει πάλιν· «Ο τε ἀγιάζων, καὶ οἱ ἀγιαζόμενοι ἔξ ἐνὸς πάντες» [Hebr 2, 11].

De custodia cordis.

Humilitas. — 10. 'Ο θεμέλιος τοῦ χριστιανισμοῦ οὗτός ἐστιν, 762 ἵνα ἀν ποιήσῃ ὁ ἀνθρωπὸς δικαιοσύνας, μὴ ἐπαναπαύῃ ἐν αὐταῖς, καὶ ἔχῃ ἐαυτὸν μέγαν, ἀλλ' ἡ πτωχὸς τῷ πνεύματι· καὶ ἐὰν γένηται μέτοχος χάριτος, μὴ νομίσῃ ἐαυτὸν κατειληφέναι τι, καὶ οἰηθῇ εἶναι τις, καὶ ἄρξηται διδάσκειν· ἀλλ' ἵνα ὧν καλῆς ζενιτείας καὶ πολιτείας, νηστεύων πολύ, ζενιτεύων, εὐχόμενος, μετέχων χάριτος, μὴ ἡγήσηται τὴν ψυχὴν αὐτοῦ τιμίαν· ἀλλὰ τότε

tionem. Qui enim seipsum cotidie ad perseverandum in oratione compellit, ille in amorem divinum et desiderium ardens a spirituali dilectione accenditur erga Deum et gratiam perfectionis sanctificantis Spiritus suscipit.

43, 1. Quemadmodum ab igne accenduntur lucernae multae et 761 lampades ardentes, cunctae vero lampades et lucernae ab una natura accenduntur et splendent; sic quoque christiani ab una natura accenduntur et lucent, ignis nimirum divini, Filii Dei; et habent lampades ardentes in cordibus suis, lucentque in conspectu eius, vel adhuc in terra degentes, sicut et ipse. Inquit enim: *Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo lactitiae.* Idcirco appellatus est Christus, ut eo ipso oleo, quo ipse est unctus, nos quoque uncti fiamus Christi, eiusdem, ut ita dicam, substantiae et unius corporis. Inquit rursum: *Qui sanctificat, et qui sanctificantur ex uno omnes.*

10. Fundamentum christianismi hoc est, ne homo post quanta- 762 libet bona opera in ipsis acquiescat aut se magnum putet, sed perseveret esse pauper spiritu; ac cum gratiae particeps factus fuerit, ne existimet se quidpiam adeptum, putetque se esse aliquem incipiatque magistrum agere, neve se aliquem supra vulgus; quin etiam, cum secesserit in solitudinem et bene ambulaverit, multum ieunans, exsiliū mundi fortiter tolerans, pie orans, gratiae donorum compos, nihilo tamen magis animam suam pretiosam habeat.